
Zamość,  14.02.2024

Zamawiający :
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki

im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

ul. Al. Jana Pawła II 10

22-400 Zamość

Email: aptekasw@szpital.pl 
Nasz Znak: LAP.0611.4.2024
Wasz Znak: 83.BU.K.02.24.KA.R.III 

Dotyczy postępowania prowadzonego przez Zamawiającego w trybie ZAPROSZENIA DO ZŁOŻENIA OFERTY do 130 000 zł   pn:
Dostawa mieszaniny podtlenku azotu i tlenu dla Oddziału Ginekologiczno- Położniczego.

Odpowiedzi na pytania dla firmy Linde Gaz Polska Sp. z o.o. wyjaśnieniające treśc ZAPROSZENIA DO ZŁOŻENIA OFERTY do 130 000 zł,
albo opisu potrzeb i wymagań. 

Pytanie nr 1– Podpisanie umowy 
Czy Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą w sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego, podpisaną przez osobę/osoby
upoważnione kwalifikowany podpisem elektronicznym, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym
lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osoby umocowane (na podstawie
pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Uzasadnienie (Interpretacja UZP):
https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-
mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-
elektronicznym-2020-12-04 

Odpowiedź:

Do niniejszego postępowania nie maja zastosowania przepisy PZP.  Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy w imieniu i na
rzecz  Wykonawcy  przez  osobę/osoby  umocowane  (na  podstawie  pełnomocnictwa)  przez  osoby  uprawnione  do  reprezentacji
Wykonawcy.

Pytanie nr 2    –  Projekt umowy § 6 ust. 5  

Wnosimy do Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych w następującym zakresie (proponowane zapisy):

5. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego, przenoszącego
wysokość  zastrzeżonych  kar umownych do wysokości  rzeczywiście  poniesionej  szkody.,  jednak maksymalnie do wysokości
całkowitego wynagrodzenia brutto należnego z umowy.

Dodatkowo należy nadmienić, iż obecnie zapisy projektu umowy w przytaczanym zakresie w nawiązaniu do długości oraz przede
wszystkim wartości przyszłego kontraktu, stoją w opozycji   do art. 431 ustawy Pzp oraz art. 354 § 1 i 2 KC w zw. z art. 3531 KC w zw. z
art.  8  ust.  1  ustawy  Pzp,  poprzez  wykorzystanie  pozycji  dominującej  organizatora  przetargu  i  rażące uprzywilejowanie  w treści
projektu  umowy  pozycji  Zamawiającego,  wbrew  zasadom  współżycia  społecznego  i  właściwości  stosunku  prawnego,  w  sposób
stanowiący nadużycie prawa.

Centrala: Adres do korespondencji: Krajowy Rejestr Sądowy Zarząd:
Linde Gaz Polska Sp. z o.o. Linde Gaz Polska Sp. z o.o. Numer KRS: 0000024286 Oleksandra Tuzhylina – Prezes Zarządu
ul. prof. Michała Życzkowskiego 17 ul. Traktorowa 145 Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia Kapitał zakładowy:
31-864 Kraków 91-204 Łódź NIP: 677-00-67-397 302.719.018,46 zł
Tel. +48 12 643 92 00 BDO: 000021076
Fax +48 12 643 93 00
www.linde.pl Bank Handlowy w Warszawie S.A., nr  rachunku: 80 1030 1508 0000 0008 1548 8008
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Generalnie zgodnie z art. 484 §1 Kodeksu Cywilnego, w razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania kara umowna
należy  się  wierzycielowi  w  zastrzeżonej  na  ten  wypadek  wysokości  bez  względu  na  wysokość  poniesionej  szkody.  Żądanie
odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary nie jest dopuszczalne, chyba że strony inaczej postanowiły.

Tak więc podstawowym rozwiązaniem z mocy prawa w razie braku odrębnego uregulowania jest brak odszkodowania przenoszącego
wysokość  kar  umownych.  Skoro  już  zostaje  takie  wprowadzone,  limit  jest  uzasadniony  żeby  nie  doszło  do  potencjalnej
odpowiedzialności wyższej niż wynagrodzenie umowne, a tym samym rażącej dysproporcji stron.

Odpowiedź:

Do niniejszego postępowania nie maja zastosowania przepisy PZP.  Zgodnie z wzorem umowy.

Pytanie nr 3 –  Projekt umowy § 6  ust. 3
Wnosimy  do Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych w następującym zakresie (proponowane zapisy):

3.  W  przypadku  odstąpienia  przez  Zamawiającego  lub  Wykonawcę  od  umowy  z  przyczyn  leżących  po  stronie  Wykonawcy,
Wykonawca zapłaci  na rzecz Zamawiającego karę umowną  w wysokości 20 % łącznej wartości brutto niezrealizowanej
części umowy

Obecne zapisy dotyczące kar umownych (cytowany § 6 ust. 3 prowadzą do ustanowienia nadmiernych i nieadekwatnych obciążeń
wykonawcy,  naruszających  zasadę  proporcjonalności,  w  szczególności  w  stosunku  do  specyfiki  zamówienia  i  uwarunkowań
rynkowych, oraz naruszających zasadę równego traktowania i równości stron umowy, a także mogą prowadzić do nieuzasadnionego
wzbogacenia zamawiającego względem wykonawcy (kary umowne), co powoduje nieuprawnione uprzywilejowanie zamawiającego.
Na podstawie obecnych zapisów umowy w  przypadku konieczności zerwania umowy w ostatnim okresie jej trwania, wykonawcy
zostaną  naliczone  kary  od  wartości  całej  umowy,  niezależnie  od  tego,  iż  do  tej  pory  realizował  należycie  i  sumiennie.  Takie
jednostronne ustanawianie warunków Umowy nie mieści się w granicach swobody zawierania umów i nie stanowi jej realizacji oraz
stanowi przejaw czynienia ze swojego prawa użytku, który jest sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa
oraz z zasadami współżycia społecznego.

Odpowiedź:

Do niniejszego postępowania nie maja zastosowania przepisy PZP. Zgodnie ze wzorem umowy.

Pytanie nr 4 i 5 (mieszanina gazowa 50 % tlen i 50% podtlenek azotu)
4. Czy w celu zachowania wysokich norm jakości i bezpieczeństwa dla wyrobów medycznych w odpowiedzi na powszechne

obawy  dotyczące  bezpieczeństwa  takich  produktów  przy  jednoczesnym  wsparciu  innowacji,  oferowany  konkretny
typ/model zaworu  dozującego do podawania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu ma być dedykowany
przez producenta tylko i wyłącznie do podawania tejże mieszaniny, z wyłączeniem inny gazów sprężonych?

Odpowiedź:
Tak

5. Czy w celu zachowania wysokich norm jakości i bezpieczeństwa dla wyrobów medycznych w odpowiedzi na powszechne
obawy dotyczące bezpieczeństwa takich produktów przy jednoczesnym wsparciu innowacji, fabrycznie oryginalny zawór
dozujący (bez dodatkowych modyfikacji i przeróbek, zarejestrowany przez producenta) do podawania mieszaniny gazowej
50 % tlen i 50% podtlenek azotu wraz ze wszystkimi jego elementami składowymi ma być nierozbieralny/nierozkręcalny ,
tzn. nie ma w nim być elementów, które pacjent  i/lub osoba odwiedzająca i/lub personel Zamawiającego (w zgodzie z
definicją zawartą w ROZPORZĄDZENIU PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w
sprawie wyrobów medycznych, w art. 2 pkt. 37 i/lub 38 – użytkownik/laik)  bez użycia dedykowanych do tego narzędzi
może swobodnie odkręcić, usunąć i stworzyć dla siebie potencjalne zagrożenie oraz zmniejszyć walory użytkowe urządzenia
np. poprzez zatrzymanie lub wyraźne spowolnienie przepływu gazu.

Odpowiedź:
Tak
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Pytanie nr 6 Opis przedmiotu zamówienia
Wnosimy  do Zamawiającego o potwierdzenie, że wszystkie elementy zamówienia zawarte w opisie przedmiotu zamówienia stanowią
niepodzielną całość, a oferenci muszą złożyć jedną ofertę obejmującą w/w całość zamówienia przy założeniu że Zamawiający dokona
wyboru tylko jednej oferty obejmującej właśnie całość zamówienia? Tylko takie rozwiązanie pozwoli na użytkowanie asortymentu w
pełni  ze  sobą  kompatybilnego  umożliwiającego  bezpieczne  i  wygodne  zastosowanie  wszystkich  elementów  niezbędnych  do
podawania mieszaniny gazowej  50 % tlen i  50% podtlenek azotu.  Przykładowo ustnik jednorazowe z filtrem zaoferowane przez
jednego z potencjalnych wykonawców nie będą współpracowały z zaworami dozującymi do butli z oferty innego z wykonawców. 

Odpowiedź:
Tak
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